

Kurier Wolbromski



W numerze:

nr 21/2010

18 listopada 2010 r.

Gazeta bezpłatna



Relacja z sesji Rady Miejskiej - str. 2.



Gmina dba o rozwój sportu - str. 3.



Informacje wyborcze - str. 4-6.



Gorzka lekcja demokracji - str. 7.

Patriotyzm – aktualne wyzwanie czy anachroniczna nuda?

11 listopada obchodziliśmy rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. Wolbromianie tradycyjnie spotkali się na patriotycznych uroczystościach, które rozpoczął krótki montaż słowno muzyczny przygotowany przez uczniów SP1 w Wolbromiu. Następnie w kościele św. Katarzyny została odprawiona uroczysta msza święta, podczas której celebrujący liturgię ks. Sławomir Woźniak rozważał aspekty współczesnego patriotyzmu. Następnie zgromadzeni przeszli pod tablicę upamiętniającą Marszałka Józefa Piłsudskiego, gdzie delegacje różnych środowisk złożyły symboliczne kwiaty. Przemawiający tam krótko burmistrz Jan Łaksa wzywał do przzerwania waśni i apelował o współpracę w działaniach na rzecz dobra naszej gminy i kraju. W uroczystościach wzięło udział stosunkowo niewiele osób: przedstawiciele władz, organizacji kombatanckich, nauczyciele i uczniowie, niezbyt liczne grono mieszkańców...

Czy wolność spowszedniała nam już do tego stopnia, że traktujemy ją całkiem obojętnie? Z jednej strony to dobrze, ale z drugiej...?

11 listopada 1918 roku był przełomowym momentem w dziejach Europy, ale przede wszystkim w dziejach Polski. Po 123 latach niewoli narodowej i powstańczych zrywów wolnościowych Polska odzyskała niepodległość. Nadeszła upragniona wolność. 10 listopada 1918 r. do kraju powrócił Józef Piłsudski, od lipca 1917 r. internowany przez Niemców w Magdeburgu. 11 listopada Rada Regencyjna przekazała mu naczelne dowództwo polskich sił zbrojnych. W Warszawie rozpoczęło się, trwające już w innych miastach, rozbrajanie wojsk okupacyjnych.

Dzień 11 listopada został ustanowiony - ustawą Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z 1937 r. - polskim świętem narodowym i pozostawał oficjalnie świętem państwowym RP do roku 1944. W roku 1945 komunistyczne władze PRL jako święto państwowe ustanowiły dzień 22 lipca. Święto

Niepodległości, obchodzone w dniu 11 listopada, zostało przywrócone przez Sejm RP dopiero w roku 1989. W tym dniu Polska oddaje też hołd marszałkowi J. Piłsudskiemu, spoczywającemu w krypcie pod wieżą Srebrnych Dzwonów w podziemiach Katedry Wawelskiej.

Co w nas zostało ze słów: **Bóg – Honor – Ojczyzna?** - pytał kapłan w kazaniu wygłoszonym podczas okolicznościowej mszy za Ojczyznę...

Dobrze byłoby, aby ten szczególnie dzień skłonił nas do refleksji na temat patriotyzmu.

W Polsce zmieniły się warunki polityczno-społeczne, przestało istnieć zagrożenie granic. Bez pomijania dorobku historycznego, na znaczeniu zyskała teraźniejszość. Czasy bardzo się zmieniły, ale czy wolno gubić idee, które dawały narodowi tożsamość i siłę w trudnych chwilach? Gonitwa codziennego życia absorbuje nas bez reszty, ale i dzisiaj możemy

ci g dalszy na str. 6.



Przed mszą za ojczyznę wiersze i pieśni patriotyczne prezentowały dzieci z SP1



Pod tablicą Marszałka Piłsudskiego burmistrz Jan Łaksa apelował o zaniechanie sporów i waśni dla wspólnego dobra

Ostatnie starcie – relacja z sesji Rady Miejskiej

Zanim nasi radni „zakończyli” kadencję odbyło się ostatnie posiedzenie Rady Miejskiej w Wolbromiu w kadencji 2006-10. Już przy omawianiu porządku obrad pojawiły się dwa wnioski o jego zmianę.

5 radnych wniosło o wprowadzenie pod obrady **inicjatywy uchwałodawczej**, wnioskującej zmianę treści uchwały II/7/06, określającej liczbę i zakres działania stałych komisji Rady Miejskiej w Wolbromiu. Projekt przygotowany przez radnego Wojciecha Szotę, a poparty przez radnych Ewę Kazimierską, Marcina Maciorę, Stanisława Starzyka i Kazimierza Pacię przewidywał **zmniejszenie liczby komisji Rady z 5 do 3**, likwidując Komisję Rolnictwa, a jej zakres działania dokładając do kompetencji Komisji ds. Rozwoju Infrastruktury Komunalnej, komunikacji i Ochrony Środowiska oraz Komisje ds. Pomocy Społecznej i Zdrowia, włączając jej zakres działania do zadań Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji.

Ponieważ projekt uchwały wpłynął do Biura Rady po ustawowo przewidzianym terminie zaistniała wątpliwość, czy Rada może podjąć taką uchwałę. Po dyskusji i konsultacjach do głosowania jednak doszło i w efekcie nowo wybrana Rada następnej kadencji zastanie tylko trzy komisje stałe Rady, a jeżeli zechce to zmienić, będzie musiała podjąć stosowną uchwałę.

W porządku obrad przewidziano punkt poświęcony projektowi uchwały w sprawie wyrażenia zgody na najem pomieszczeń w budynku Przychodni Rejonowej przy ul. Skalskiej 22 na okres dłuższy niż trzy lata. Z wnioskiem wystąpił do Rady burmistrz, do którego w tej sprawie zwróciło się Miejsko-Gminne Centrum Medyczne WOL-MED.

Wniosek wzbudził kontrowersje, ponieważ obecny okres dzierżawy upływa dopiero za dwa lata, w związku z powyższym padła propozycja zdjęcia tego punktu z porządku obrad, aby decyzję mogła podjąć Rada Miejska kolejnej kadencji. Ponieważ do usunięcia punktu z porządku obrad wymagana jest bezwzględna większość (11 głosów), a w przeprowadzonym głosowaniu za zdjęciem punktu z porządku obrad było 9 radnych, przy 6 głosach przeciwnych i 4 wstrzymujących się – projekt uchwały był omawiany i głosowany zgodnie z porządkiem sesji.

Zanim jednak do tego doszło radni wysłuchali **informacji burmistrza o stanie realizacji zadań oświatowych**, o którym pisaliśmy wcześniej i sprawnie przegłosowali kilka bieżących zmian do budżetu Gminy oraz

innych uchwał.

Na początek Rada **uchwaliła udzielenie dotacji celowej** w wys. 50 tys zł dla WZWiK z przeznaczeniem na wykonanie wodociągu łączącego Chrzastowice z Zarzeczem. Dotacja stanowi połowę kosztów inwestycji, druga połowa zostanie pokryta z budżetu WZWiK.

Następnie radni wyrazili zgodę na **przekazanie dotacji celowej** w wysokości 40 tys. zł dla Powiatu Olkuskiego na realizację projektu „Budowa zintegrowanego systemu informacji przestrzennej dla Powiatu Olkuskiego”, umożliwiającego gromadzenie w ramach Wydziału Geodezji szeroko rozumianych danych przestrzennych oraz opisowych, mogących zostać powiązanych z przestrzenią. ZSIP usprawni procesy decyzyjne zachodzące podczas realizacji podstawowych zadań Powiatu w zakresie np.: obrotu nieruchomości Skarbu Państwa i Powiatu, eksploatacji i rozwoju sieci drogowej, edukacji, ochrony zdrowia, zarządzania kryzysowego (aktualne i kompleksowe dane z zakresu specyfiki terenu na którym prowadzone są działania), itd.

Radni dyskutowali również nad **podniesieniem diet dla sołtysów**. Dieta jest symbolicznym wynagrodzeniem za udział sołtysa we wspólnych posiedzeniach, które odbywają się przeważnie raz w miesiącu. Obecnie, kiedy w naszej gminie został uchwalony Fundusz Sołtysom przybyło sporo obowiązków, a niejednokrotnie i kosztów, które sołtysi ponoszą, pracując na rzecz swojej wsi. Po krótkiej dyskusji, w której m.in. radny Kazimierz Pacia zastanawiał się, czy nie powinno się zróżnicować kwoty diety w zależności od ilości mieszkańców i wielkości sołectwa, a radny i zarazem sołtys Adam Siewierski opowiadał o wielkiej odpowiedzialności i dużej ilości obowiązków sołtysów radni podjęli decyzję o podniesieniu diet z 200 na 300 zł.

Następnie radni podjęli **uchwałę o zwolnieniu z podatków** niektórych nieruchomości, budynków i gruntów: zajętych na potrzeby prowadzenia działalności kulturalno – oświatowej, zajęte na cele ochrony przeciwpożarowej, wykorzystywane do prowadzenia działalności w zakresie rozwoju sportu i kultury fizycznej, przeznaczone na działania pomocy społecznej oraz wykorzystywane na działalność charytatywną, grunty oznaczone w ewidencji gruntów jako drogi (dr), nie zaliczone do dróg publicznych oraz grunty rekultywowane po byłych składowiskach odpadów, będące przedmiotem umowy użyczenia - na czas trwania umowy.

Na koniec radni wrócili do tematu **dzierżawy budynku ośrodka zdrowia** przez WOL-MED. Niechętna do wyrażenia zgody na przedłużenie wynajmu pomieszczeń przez lekarską spółkę większość radnych była przekonywana do zmiany decyzji przez ponad 3 godziny...

Wątpliwość radnych wzbudził fakt, że obecny okres dzierżawy upływa dopiero za dwa lata, więc ubieganie się o jej przedłużenie jest przedwczesne. Radny Starzyk interesował się ile razy jeszcze sprawy WOL-MED-u, jedynej spółki prawa handlowego do której „ciągle trzeba dopłacać” będą wracały na salę obrad Rady... Argumenty spółki przedstawiała, a także odpowiedzi na wszystkie pytania, nawet na te, skierowane do prezesa Zarządu Marii Kulki – Rybczyńskiej, udzielała pani dyrektor WOL-MED-u lek. med. Lidia Gądek, wspomagana milcząco obecnością grupy współpracowników. Radni usłyszeli zatem, że: prężnie działający NZOZ, który zatrudnia obecnie 168 osób (dla niewtajemniczonych: są to pracownicy 4 filii WOL-MED-u w naszej gminie, filii w Bukowni oraz dyżurujący pracownicy medyczni) nadal chce poszerzać zakres swojej działalności. W tym celu ma, między innymi, zamiar zakupić nowy kosztowny sprzęt diagnostyczny: mammograf, aparat rentgenowski i densytometr oraz klimatyzację do gabinetów lekarskich. Ale, aby udało się tego dokonać, konieczne jest posiadanie prawa do wynajmowanych lokali na dłuższy czas - po pierwsze - aby udało się zaciągnąć na ten cel kredyt (znaleźli się wśród oponentów tacy, którzy nie spotkali się z podobnym wymogiem), po wtóre – aby móc ubiegać się o środki unijne (i tu niejednym był zaskoczony warunkiem). Dyrektorka WOL-MED-u przekonywała, że każdy przedsiębiorca, chcący inwestować, potrzebuje stabilizacji i stąd prośba o przedłużenie okresu dzierżawy aż na 10 lat, co spotkało się ze zrozumieniem radnych. Zaprzeczyła, że gmina dopłaca do działalności zakładu, choć z wyjaśnień zarządcy obiektu dyr. MZGKiM Zdzisława Skoczynia wynikało, że również nie zarabia. Roztaczając wizję rozwoju prowadzonego przez siebie zakładu, pani dyrektor opowiadała o trudnościach służby zdrowia, kłopotach z pozyskaniem kolejnych kontraktów z NFZ, niskich cenach płaconych przez Fundusz za porady lekarskie (dyrektor Gądek wspominała o 14 zł za poradę specjalistyczną (?) i jeszcze niższych kwotach, wynikających z zasad rozliczania podstawowej opieki zdrowotnej). Podkreślała jednakże niezłomne pragnienie utrzymy-



Ostatnie wspólne zdjęcie radnych kadencji 2006-2010



Pracownicy WOL-MED-u przybyli na sesję przekonywać radnych do przedłużenia dzierżawy ośrodka w Wolbromiu

wania dotychczasowej polityki firmy i wolę dalszej ekspansji. Zadeklarowała również stosowne szkolenia obecnego i ewentualnie zatrudnienie nowego personelu, potrzebnego do obsługi nowego sprzętu i pracy w nowych poradniach.

Po zakończeniu dyskusji przegłosowano wniosek formalny radnej Eweliny Owczarskiej, aby skrócić postulowany przez NZOZ okres dzierżawy do 4 lat, który upadł. W ostatecznym głosowaniu okazało się, że wywody pani dyrektor okazały się skuteczne i przekonały konieczną ilość radnych, którzy 11 głosami „za”, przy 7 przeciwnych i 2 wstrzymujących się przedłużyli WOL-MED-owi dzierżawę pomieszczeń w wolbromskiej przychodni do 2020 r.

Decyzja, głosami radnych, reprezentujących w Radzie także pacjentów, została podjęta. WOL-MED przez najbliższe 10 lat będzie, bez prze-

szkód ze strony ewentualnej konkurencji, prowadził i rozszerzał działalność - tę finansowaną przez NFZ, a także tę komercyjną (którą pominięto w dyskusji) - w pomieszczeniach stanowiących gabinety lekarskie - o powierzchni 829,99 m2 oraz pozostałych pomieszczeniach - o powierzchni 593,04 m2 w budynku przychodni przy ul. Skalskiej. Zgodnie z zapowiedzią dyrektor Lidii Gądek wolbromianie będą mieli wkrótce możliwość na miejscu skorzystać z nowych specjalistycznych porad i badań, których jakości, potwierdzonej wszak posiadaniem przez zakład certyfikatu ISO 9001:2000 i doświadczonej na co dzień przez pacjentów, pozazdrościć nam już dziś mogą gorzej zabezpieczone gminy. Gratulując spółce ambitnych planów, życzymy, aby w ferworze rozwoju nie zapomniała o tym co w misji służby zdrowia najważniejsze – o dobru pacjentów.

Gmina dba o rozwój sportu

Jak to się dzieje, że w niewielkim, bo liczącym ledwie ponad dziewięć tysięcy mieszkańców Wolbromiu rozgrywane są mecze przedniej klasy, a nawet spotkania międzynarodowe? – dziwią się kibice nie tylko w Małopolsce. Dla wolbromian odpowiedź jest jasna - to zasługa nowoczesnego obiektu, a przede wszystkim troski o należyty stan obiektu ze strony władz miasta oraz klubu i oczywiście firm sponsorujących działalność III-ligowego zespołu. Przebój Wolbrom jest też jedynym klubem w powiatach olkuskim i miechowskim, który prowadzi drużyny piłkarskie we wszystkich grupach wiekowych - od żaków poprzez trampkarzy młodszych i starszych oraz juniorów młodszych i starszych.

Nie ma w tym nic dziwnego, gdyż zarówno klub jak i władze gminy stawiają na rozwój aktywności fizycznej wśród wolbromskiej młodzieży. Wiedzą, że będzie to procentować w przyszłości. Co prawda pierwsza drużyna to zespół złożony z zawodników spoza naszej gminy, ale najlepiej promujący Wolbrom i powiat w skali kraju. Niezwykle pozytywne opinie krążą też w świecie piłkarskim na temat wolbromskiego stadionu z płytą, jakiej nie powstydzilyby się zespoły Ekstraklasy.

Niestety, każdy medal ma dwie strony, a kij - dwa końce. Im większy zakres szkoleń i wyższe piętro sportowych osiągnięć, tym więcej potrzeba pieniędzy. Mając na uwadze powyższe, burmistrz Wolbromia Jan Łaksa, wielokrotnie zapowiadał, że w miarę możliwości finansowych, Gmina nadal będzie wspierała wolbromski sport, w tym wolbromski Przebój.

Dowodem na to jest utrzymanie pomocy finansowej gminy dla klubu na podobnym poziomie jak w latach ubiegłych nawet teraz, gdy czołowa drużyna Przeboju zanotowała spadek do trzeciej ligi. Jest to dla klubu niezwykle ważne, gdyż występy w drugiej lidze spowodowały znaczne uszczuplenie budżetu klubu. Zachowanie na dotychczasowym poziomie dotacji pomoże klubowi poprawić sytuację finansową, nie jest bowiem tajemnicą, że istnienie klubów i ich funkcjonowanie na odpowiednim poziomie jest ściśle powiązane z zasobnością portfela.

Pod względem pomocy finansowej dla KS Przebój Gmina Wolbrom wie dzie prym, udzielając w ciągu ostatnich czterech lat **1.692 tys. zł** dotacji (2007 r. - 300 tys.; 2008r. - 517 tys.; 2009 r. - 475 tys.; 2010r. - 400 tys.). Oprócz dotacji niezmierną pomocą są prowadzone remonty i prace inwestycyjne, jak chociażby wykonane:

w 2008 roku - remont wjazdu i parkingu na stadionie - 27.169,57 zł; prace renowacyjne głównie przy płycie murawy boiska - 36.807,54 zł; dobudowa trybun na stadionie - 48.666,00 zł; budowa tunelu - 13.865,30 zł, a także wymiana sieci wodociągowej: 50 m wraz z montażem hydrantu i przeniesieniem studni wodomierzowej;

w 2009 roku - budowa hydroforni - 4.148,00 zł, wymiana instalacji elektrycznej - 6.184,18zł, zakup kosiarki do trawy, zraszacza do płyty boisk;

w 2010 roku - remont pomieszczeń klubowych - 36.750,08 zł. renowacja murawy boiska - 25.750,00zł.

Na wymierną pomoc finansową, klub może liczyć od lat przede wszystkim ze strony głównego sponsora - Fabryki Taśm Transportowych Wolbrom SA. Dość daleko za Gminą Wolbrom i FTT Wolbrom plasują się pozostali sponsorzy, którzy odpłacają swoje reklamy na płycie boiska.

Zaskoczeniem dla wszystkich mieszkańców gminy i kibiców drużyny powinna być wysokość pomocy ze strony Starostwa Powiatowego w Olkuszu. Szczycąc się wszem i wobec „olbrzymią pomocą w sponsorowaniu sportu na Ziemi Olkuskiej” Starostwo Powiatowe wspomogło wolbromski Przebój kwotą ledwie 40 tysięcy złotych (za lata 2009-



W Wolbromiu witamy chętnie piłkarzy z całego świata - wspomnienie z tegorocznego meczu Polska-Szkocja kobiet

2010), pozyskanych przez klub za faktury wystawione za usługi reklamowe. Niedawno Starostwo zakupiło komplet strojów piłkarskich. Choć dla wielu miłośników piłki nożnej pomoc ze strony Starostwa jest stanowczo za małą, trzeba jednak zaznaczyć, iż w 70-letniej historii klubu, dopiero w ostatnich latach powiat zdecydował się wesprzeć finansowo wolbromski klub sportowy.

Tymczasem dzisiejszy sport w naszej gminie to nie tylko Przebój, ale

także działalność UKS Judo Wolbrom, klubów wiejskich i infrastruktura sportowa. Zdają sobie sprawę z tego władze gminy, dlatego sprawą priorytetową było w ostatnich latach dokończenie budowy i oddanie do użytku trzech hal sportowych przy szkołach w Dłużcu, Zarzeczcu i Jeżówcu, czy też kompleksu boisk Orlik przy SP1 w Wolbromiu, z których korzysta głównie najmłodsze pokolenie naszej gminy.

Dlaczego warto uczyć się języka niemieckiego?

Szóstoklasiści oraz uczniowie klas pierwszych ze Szkoły Podstawowej nr 1 gościli ostatnio niezwykle ciekawych gości. Na zaproszenie nauczycielki języka niemieckiego pani Małgorzaty Łaksy oraz dyrektora szkoły pani Elżbiety Sojki kolorowym samochodem Deutschwagenem - z mnóstwem ciekawych rekwizytów i nagród dla uczniów - przyjechali lektorzy z Instytutu Goethego, aby promować naukę języka niemieckiego. W ramach projektu Deutsch – Wagen – Tour 5 samochodów z logo programu odwiedza w całej Polsce szkoły, przedszkola, centra edukacyjne i uczelnie, aby przyczynić się do wzrostu motywacji uczniów w nauce języka niemieckiego. Tym razem odwiedzili Wolbrom.

Profesjonalnie przygotowani lektorzy poprowadzili bardzo ciekawe zajęcia – z mnóstwem gier, zabaw, konkursów z nagrodami, które przybliżyły uczniom niemieckie kraje związkowe, nazwy zawodów, a także wiele innych informacji związanych z Niemcami. Szóstoklasiści mieli okazję przekonać się, że nauka języka niemieckiego naprawdę się opłaca. Lektor prowadzący zajęcia dostarczył uczestnikom spotkania wielu argumentów w tym względzie.

Dlaczego język niemiecki?

•Dla 100 milionów mieszkańców Europy język niemiecki jest języ-

kiem ojczystym.

•Język niemiecki zwiększa szanse zawodowe! Niemcy są najważniejszym partnerem gospodarczym Polski – mają udziały w ponad 5000 polskich przedsiębiorstwach.

•Studiowanie w Niemczech opłaca się! W Niemczech jest ponad 340 uniwersytetów i wyższych uczelni – to jedna z największych ofert możliwości studiowania w Europie.

•Niemiecki to najczęściej używany język ojczysty w Unii Europejskiej.

•Niemiecki łączy! 40 % wszystkich turystów, którzy co roku odwiedzają Polskę to Niemcy i Austriacy.

Warto wspomnieć, że w spotkaniu

lektorów z uczniami klas pierwszych uczestniczyli także rodzice, którzy z dużym zainteresowaniem obejrzel program.

Lektorzy z Deutschwagena bardzo wysoko ocenili przebieg wizyty i poziom znajomości języka wśród uczniów SP 1. Przysłali do szkoły podziękowanie, w którym między innymi znalazły się słowa :

„Serdecznie dziękujemy pani dyrektor, która przyjęła lektorów DWT bardzo gościnnie. Dziękujemy również za dotychczasowe wspieranie języka niemieckiego! To wspaniale, że w tej szkole dzieci mogą uczyć się dwóch języków obcych w okresie, gdy są najbardziej chłonne na wiedzę. Z zaawansowaną znajomością angielskiego oraz niemieckiego mogą później w gimnazjum kontynuować naukę, aby w liceum osiągnąć wysoki poziom”.

Pani Małgorzata Łaksa – nauczycielka języka niemieckiego :

„Język niemiecki jest szczególnie istotny ze względu na sąsiedztwo



Naszej młodzieży bardzo podobały się ciekawe zajęcia z niemieckiego

Polski i Niemiec, na bliską współpracę naszych krajów w wielu dziedzinach. Znając język niemiecki polscy uczniowie mogą aktywnie współpracować z naszymi zachodnimi sąsiadami. Język ten umożli-

wia również dotarcie do wielu cennych źródeł dotyczących wspólnej historii oby państw”.

Deutsch – Wagen – Tour odwiedził także uczniów Gimnazjum nr 3 w Wolbromiu.

OBWIESZCZENIE

MIEJSKIEJ KOMISJI WYBORCZEJ W WOLBROMIU

Z dnia 3 listopada 2010 r. o zarejestrowanych listach kandydatów na radnych w wyborach do Rady Miejskiej w Wolbromiu zarządzonych na dzień 21 listopada 2010 r.

Na podstawie art. 109 ust. 5 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. - Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (Dz. U. z 2010 r. Nr 176, poz. 1190) Miejska Komisja Wyborcza w Wolbromiu podaje informację o zarejestrowanych listach kandydatów na radnych. Jednocześnie, zgodnie z art. 13 ustawy z dnia 18 października 2006 r. o ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944-1990 oraz treści tych dokumentów (Dz. U. z 2007 r. Nr 63, poz. 425, z późn. zm.), zwanej dalej „powołaną ustawą”, Miejska Komisja Wyborcza w Wolbromiu podaje treść oświadczenia lustracyjnego kandydata (zarejestrowanego w okręgu wyborczym nr 1 na liście nr 19, pozycja 1) stwierdzającego fakt jego pracy, służby w organach bezpieczeństwa państwa lub współpracy z nimi.

Okręg Wyborczy Nr 1

Lista nr 1 – KOMITET WYBORCZY SLD

1. GLANOWSKI Tadeusz Marian, lat 56, zam. Wolbrom
2. POSELEK Piotr, lat 56, zam. Wolbrom
3. SIKORSKA-MACIĄG Klaudia, lat 27, zam. Wolbrom
4. HABERKA Tomasz Wojciech, lat 40, zam. Wolbrom
5. SZCZEPANKIEWICZ Tomasz Kazimierz, lat 36, zam. Wolbrom
6. KOŁODZIEJ Bogdan, lat 73, zam. Wolbrom
7. SZYMANIAK Edward Czesław, lat 62, zam. Wolbrom

Lista nr 2 – KW POLSKIE STRONNICTWO LUDOWE

1. MIZURA Jadwiga, lat 48, zam. Wolbrom
2. BIERNACKI Stanisław, lat 57, zam. Wolbrom
3. JANIK Jerzy Bartosz, lat 24, zam. Wolbrom
4. KULKA Aleksy Witold, lat 65, zam. Wolbrom
5. WOŹNIAK Sebastian Piotr, lat 40, zam. Wolbrom
6. SZWEJ Ryszard Waław, lat 57, zam. Wolbrom
7. MAZUREK Joanna Izabela, lat 47, zam. Wolbrom
8. TRACZ Marcin Kazimierz, lat 35, zam. Wolbrom
9. WOJTACHA Marzena Barbara, lat 41, zam. Wolbrom
10. ŚWIERCZEK Danuta Stanisława, lat 56, zam. Wolbrom
11. PATELA Mateusz Piotr, lat 26, zam. Wolbrom
12. SIWIECKI Ireneusz, lat 55, zam. Wolbrom
13. BIEGAJ Robert Zbigniew, lat 26, zam. Wolbrom
14. SKUZA Stanisław, lat 62, zam. Wolbrom
15. ZGADZAJ Marcin, lat 37, zam. Wolbrom
16. CIEPAŁ Walerian Stanisław, lat 65, zam. Wolbrom

Lista nr 4 – KW PLATFORMA OBYWATELSKA RP

1. KOŁODZIEJ Stanisław Tomasz, lat 43, zam.

Wolbrom

2. ŻYŁA Zbigniew, lat 41, zam. Wolbrom
3. BĘDKOWSKI Mariusz Tomasz, lat 32, zam. Wolbrom
4. KONIECZNA Bożena Aleksandra, lat 41, zam. Wolbrom
5. SYNOWSKA Jadwiga Maria, lat 60, zam. Wolbrom
6. SIKORA Augustyn Stanisław, lat 51, zam. Wolbrom
7. DERDAŚ Waław, lat 58, zam. Wolbrom
8. JANKOWSKA Martyna Małgorzata, lat 33, zam. Wolbrom
9. DELA Tomasz, lat 26, zam. Wolbrom
10. SZCZYGIĘŁ Maria Katarzyna, lat 42, zam. Wolbrom
11. WRÓBEL Małgorzata, lat 53, zam. Wolbrom
12. WOJNA Irena, lat 56, zam. Wolbrom
13. ODRÓBIŃSKI Bogdan, lat 40, zam. Wolbrom
14. BARCZYK Adam, lat 38, zam. Wolbrom
15. KRĘŻEL Szymon, lat 24, zam. Wolbrom
16. ŻUBER Katarzyna Joanna, lat 21, zam. Wolbrom

Lista nr 5 – KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ

1. GAMRAT Katarzyna, lat 34, zam. Wolbrom
2. GIL Andrzej Stanisław, lat 31, zam. Wolbrom
3. KULKA Elżbieta Janina, lat 50, zam. Wolbrom
4. KONDZIOŁKA Marcin Andrzej, lat 19, zam. Wolbrom
5. KNAP Paweł, lat 27, zam. Wolbrom
6. MACIĄG Jarosław Jerzy, lat 43, zam. Wolbrom
7. BIJAKOWSKI Jacek, lat 50, zam. Wolbrom
8. GAMROT Jolanta, lat 45, zam. Wolbrom
9. PAJKIERT Artur Paweł, lat 23, zam. Wolbrom
10. ZGADZAJ Maria Beata, lat 26, zam. Wolbrom
11. WÓJCIK Tomasz Wojciech, lat 37, zam. Wolbrom
12. CZERWIK Barbara, lat 50, zam. Wolbrom
13. STARZYK Kazimiera Urszula, lat 50, zam. Wolbrom
14. OW CZARSKI Paweł Bogdan, lat 22, zam. Wolbrom
15. GAMROT Paweł, lat 21, zam. Wolbrom

Lista nr 15 – KWW SAMORZĄD 2007-2013

1. KAZIMIERSKA Ewa Małgorzata, lat 64, zam. Wolbrom
2. MATUSZEWSKI Wiesław, lat 57, zam. Wolbrom
3. SIKORA Wiesława, lat 50, zam. Wolbrom
4. STAROSTECKI Andrzej Grzegorz, lat 43, zam. Wolbrom
5. BAŃKIEWICZ Danuta, lat 45, zam. Wolbrom
6. GRZEGÓRZKO Franciszek Włodzimierz, lat 65, zam. Wolbrom
7. BINCZYCKI Dariusz Piotr, lat 46, zam. Wolbrom
8. PIEPRZYK Piotr Stanisław, lat 29, zam. Wolbrom
9. MOSUREK Marcin Władysław, lat 29, zam. Wolbrom
10. ZĄBCZYŃSKI Grzegorz Michał, lat 24, zam. Kamienna Góra
11. SŁOWIŃSKI Karol, lat 24, zam. Wolbrom
12. WOLSKI Rafał Paweł, lat 26, zam. Wolbrom
13. OSMENDA Andrzej Józef, lat 46, zam. Wolbrom

14. KOŁACZYK Maria Jolanta, lat 50, zam. Wolbrom
15. PAŁKA Przemysław Jerzy, lat 34, zam. Wolbrom
16. ŁAKSA Piotr Adam, lat 37, zam. Wolbrom

Lista nr 17 – KWW RUCH OBYWATELSKI DLA GMINY WOLBROM

1. SZTABA Sławomir Włodzimierz, lat 45, zam. Wolbrom
2. CIEMPKA Maria, lat 65, zam. Poręba Górna
3. KOPEĆ Joanna Katarzyna, lat 35, zam. Wolbrom
4. HAMERNIK Adrian Krzysztof, lat 26, zam. Wolbrom
5. DELA Janusz, lat 48, zam. Wolbrom
6. SMOLAK Marek Edward, lat 49, zam. Wolbrom
7. WITOS Andrzej, lat 43, zam. Wolbrom
8. MARCHAJ Sławomir Władysław, lat 36, zam. Wolbrom
9. MARUSIEŃSKA Jadwiga Katarzyna, lat 27, zam. Wolbrom
10. ŚWIERCZEK Monika Ewa, lat 26, zam. Wolbrom

Lista nr 18 – KWW WSPÓLNOTA SAMORZĄDOWA PRZYMIERZE

1. SZOTA Wojciech Stanisław, lat 47, zam. Wolbrom
2. LIGIENZA Marian Waław, lat 64, zam. Wolbrom
3. GROJEC Piotr Jerzy, lat 37, zam. Dłużec
4. BIEDA Zbigniew Józef, lat 57, zam. Wolbrom
5. BUCKI Janusz, lat 57, zam. Wolbrom
6. DZIÓBEK Justyna Maria, lat 25, zam. Wolbrom
7. KOLANKO Zbigniew, lat 49, zam. Wolbrom
8. KOŁODZIEJCZYK Jakub Patryk, lat 19, zam. Wolbrom
9. KULKA Jerzy Piotr, lat 56, zam. Wolbrom
10. MYSZOR Michał Marcin, lat 31, zam. Wolbrom
11. POGŁÓDEK Marcin Józef, lat 23, zam. Wolbrom
12. PÓĘTORAK Urszula Maria, lat 42, zam. Wolbrom
13. WÓJCIK Tomasz Aleksander, lat 31, zam. Wolbrom
14. ZIELNIK Adam Piotr, lat 36, zam. Łobzów
15. ŻAK Katarzyna, lat 41, zam. Wolbrom
16. ŻAK Marek Witold, lat 40, zam. Wolbrom

Lista nr 19 – KWW OBYWATELSKI RUCH ODNOWY

1. STARZYK Stanisław Ireneusz, lat 62, zam. Wolbrom złożył następujące oświadczenie: pracowałem w organach bezpieczeństwa państwa w rozumieniu art. 2 i 3a powołanej ustawy
2. BIEDA Dariusz, lat 47, zam. Wolbrom
3. HABERKA Marek, lat 46, zam. Wolbrom
4. HABRYŃ Janusz, lat 49, zam. Wolbrom
5. JADCZYK Kamil, lat 25, zam. Wolbrom
6. KONIECZNY Zbigniew Marian, lat 56, zam. Wolbrom
7. KOPEĆ Wiesław, lat 52, zam. Wolbrom
8. MARCHAJ Stanisław, lat 53, zam. Wolbrom
9. LUKS Józef, lat 61, zam. Wolbrom
10. PŁASZCZYK Tomasz Piotr, lat 30, zam. Wolbrom
11. WIEKIERA Tomasz Sylwester, lat 37, zam.

Wolbrom

Lista nr 20 – KWW NASZ WOLBROM

1. AUGUSTOWSKI Krzysztof, lat 45, zam. Wolbrom
2. STATUCH Marta Joanna, lat 31, zam. Wolbrom
3. DULSKI Sławomir Piotr, lat 45, zam. Wolbrom
4. HABERKA Monika Agnieszka, lat 38, zam. Wolbrom
5. BOCKENHEIMER Edward Jarosław, lat 46, zam. Wolbrom
6. MICHIKOWSKI Robert Zbigniew, lat 47, zam. Wolbrom
7. SOŁTYSIAK Robert Grzegorz, lat 25, zam. Wolbrom
8. MUSIAŁ Małgorzata Anna, lat 19, zam. Wolbrom
9. MARCHAJSKI Jacek Marian, lat 41, zam. Wolbrom

Okręg Wyborczy Nr 2

Lista nr 2 – KW POLSKIE STRONNICTWO LUDOWE

1. ŚWIERCZEK Andrzej, lat 62, zam. Kąpiele Wielkie
2. MAŚLISZ Stanisław, lat 56, zam. Łobzów
3. PYZIO Stanisław, lat 63, zam. Lgota Wolbromska
4. GBYLICZEK Czesław Stanisław, lat 57, zam. Strzegowa
5. SKORUPKA Zygmunt, lat 59, zam. Miechówka
6. GRELA Janusz, lat 57, zam. Poręba Dzierżna
7. ŁYSEK Józef Jacek, lat 38, zam. Jeżówka
8. NOCÓN Jolanta Maria, lat 50, zam. Załęże
9. DACHOWSKI Waław Józef, lat 43, zam. Domaniewice
10. JANIEC Władysław, lat 59, zam. Kąpiele Wielkie
11. MITKA Zdzisław Stanisław, lat 53, zam. Zabagnie
12. IMIOŁEK Agnieszka, lat 35, zam. Boża Wola

Lista nr 4 – KW PLATFORMA OBYWATELSKA RP

1. MUDYŃ Ireneusz Andrzej, lat 49, zam. Poręba Dzierżna
2. ŚWIERCZEK-KARON Mariola Jadwiga, lat 48, zam. Zabagnie
3. BANAS Konrad Mieszko, lat 34, zam. Łobzów
4. OPIŁKA Renata Halina, lat 42, zam. Kąpiele Wielkie
5. MÓL Maria, lat 23, zam. Domaniewice
6. LATOS Grzegorz Władysław, lat 22, zam. Dłużec
7. KYĆ Katarzyna, lat 23, zam. Łobzów
8. BARCZYK Krzysztof, lat 51, zam. Wolbrom
9. HABERKA Michał Piotr, lat 35, zam. Wolbrom

Lista nr 5 – KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ

1. OSUCH Mirosław Kazimierz, lat 49, zam. Poręba Dzierżna
2. BANYŚ Monika Magdalena, lat 31, zam. Załęże
3. HABERKA Marek Adam, lat 61, zam. Łobzów
4. MUCHAJER Lidia Regina, lat 49, zam. Załęże
5. NOCÓN Dorota Anna, lat 28, zam. Domaniewice
6. PAŁYSIEWICZ Wincenty, lat 68, zam. Zabagnie
7. WITEK Łukasz, lat 28, zam. Strzegowa
8. WOLNY Ireneusz Janusz, lat 45, zam. Jeżówka
9. ZAGAŁA Zbigniew, lat 47, zam. Domaniewice

Lista nr 15 – KWW SAMORZĄD 2007-2013

1. STRUZIK Elżbieta, lat 52, zam. Łobzów
2. LIS Bogdan Waldemar, lat 51, zam. Strzegowa
3. RAMS Marek, lat 35, zam. Kąpiele Wielkie
4. PODSIADŁO Sabina Mariola, lat 27, zam. Jeżówka
5. HABERKA Lidia Maria, lat 58, zam. Domaniewice
6. BANAS Łukasz, lat 29, zam. Miechówka
7. PRZYBYLIK Małgorzata Zofia, lat 29, zam. Kąpiele Wielkie
8. NAWROT Iwona Marianna, lat 45, zam. Załęże
9. CIEMPKA Paulina Ania, lat 23, zam. Kąpiele Wielkie
10. WIECZOREK Jolanta, lat 48, zam. Jeżówka
11. PASICH Alicja Teresa, lat 44, zam. Dłużec

Lista nr 17 – KWW RUCH OBYWATELSKI DLA GMINY WOLBROM

1. GRZANKA Marcin, lat 37, zam. Strzegowa
2. TABOR Adam Kazimierz, lat 37, zam. Dłużec
3. BIEDA Bożena, lat 42, zam. Zabagnie
4. ZAWADA Tadeusz, lat 47, zam. Domaniewice
5. FURGAŁ Waław Jan, lat 46, zam. Boża Wola
6. ŚWIERCZEK Michał Augustyn, lat 36, zam. Załęże

Lista nr 18 – KWW WSPÓLNOTA SAMORZĄDOWA PRZYMIERZE

1. PACIEJ Ryszard Piotr, lat 60, zam. Załęże
2. BARCZYK Andrzej Maciej, lat 43, zam. Kąpiele Wielkie
3. BĘDKOWSKI Krzysztof Jan, lat 45, zam. Strzegowa
4. FIK Dawid, lat 22, zam. Strzegowa
5. IMIOŁEK Aleksander, lat 50, zam. Kąpiele Wielkie
6. KONIECZNY Sławomir, lat 49, zam. Zabagnie
7. OGONEK Waldemar, lat 53, zam. Dłużec
8. PASICH Zdzisław Wiesław, lat 36, zam. Łobzów
9. ROSÓŁ Anna, lat 40, zam. Jeżówka
10. SŁOMSKI Michał Paweł, lat 30, zam. Lgota Wielka
11. WACH Wiesława Emilia, lat 60, zam. Zabagnie
12. WROŃSKA Marzena Elżbieta, lat 41, zam. Domaniewice

Lista nr 19 – KWW OBYWATELSKI RUCH ODNOWY

1. MALINOWSKA Lidia, lat 29, zam. Dłużec
2. CHABERKA Ewa Halina, lat 41, zam. Łobzów
3. GAJEWSKA Genowefa, lat 49, zam. Domaniewice
4. JAWORSKI Zbigniew Antoni, lat 50, zam. Poręba Dzierżna
5. KRZYSZTOFORSKI Robert Stanisław, lat 32, zam. Strzegowa
6. SAPIECHOWSKI Tomasz Sylwester, lat 46, zam. Załęże

Lista nr 20 – KWW NASZ WOLBROM

1. FRANCIK Elżbieta Irena, lat 41, zam. Strzegowa
2. SZYGULSKI Mariusz Paweł, lat 34, zam. Załęże
3. OSUCH Mariola Ewa, lat 51, zam. Łobzów
4. GRZANKA Tomasz Piotr, lat 27, zam. Strzegowa
5. PIWOWARCZYK Michał Wojciech, lat 28, zam.

cię g dalszy ze str. 4.

Kąpiołki

6. SZYGULSKI Władysław Marian, lat 63, zam. Załęże

Okręg Wyborczy Nr 3

Lista nr 2 – KW POLSKIE STRONNICTWO LUDOWE

1. ŻUREK Włodzimierz Jacek, lat 53, zam. Chrzęstowice

2. BOCIANOWSKI Andrzej, lat 66, zam. Gołaczewy

3. BARCZYK Zdzisław, lat 63, zam. Chrzęstowice

4. GOLDA Kazimierz, lat 60, zam. Chełm

5. SIEWIERSKI Adam, lat 56, zam. Poręba Górna

6. POBUDKIEWICZ Robert, lat 36, zam. Zarzecze

7. CHOJNACKA Lidia Józefa, lat 65, zam. Wierzchowisko

8. STACHOWICZ Ewa, lat 41, zam. Sulistawice

9. PAPAJ Zbigniew Jan, lat 65, zam. Zasepiec

10. DUDEK Jadwiga Maria, lat 47, zam. Podlesice II

11. PEPERA Beata Agnieszka, lat 19, zam. Brzozówka

12. KIWIOR Krystyna, lat 61, zam. Zarzecze

13. JAŻWIEC Tadeusz, lat 42, zam. Lgota Wielka

14. ŻUCHOWICZ Piotr, lat 55, zam. Kaliń

Lista nr 4 – KW PLATFORMA OBYWATELSKA RP

1. POLNIAK Andrzej Sebastian, lat 40, zam. Chełm

2. GALICKA Bożena Teresa, lat 48, zam. Poręba Górna

3. SZATAN Renata Anna, lat 45, zam. Zarzecze

4. BARCZYK Andrzej, lat 43, zam. Gołaczewy

5. GAWRON Martyna Anna, lat 23, zam. Gołaczewy

6. KRUSZAK Jolanta Małgorzata, lat 52, zam. Chrzęstowice

7. OGOŃEK Joanna, lat 25, zam. Chrzęstowice

8. STRUZIK Zofia, lat 73, zam. Wolbrom

9. GAWRON Dawid Ryszard, lat 24, zam. Gołaczewy

Lista nr 5 – KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ

1. BIJAK Marianna Janina, lat 58, zam. Gołaczewy

2. HABERKA Barbara, lat 52, zam. Lgota Wolbromska

3. SOJKA Anna Agnieszka, lat 29, zam. Lgota Wielka

4. CIEPAŁ Beata, lat 36, zam. Sulistawice

5. MENTEL Mieczysław Jan, lat 52, zam. Brzozówka

6. BIELACH Zdzisław, lat 53, zam. Chełm

7. SYPYIŃ Adam, lat 25, zam. Gołaczewy

8. SĘBĄBY Marta Iwona, lat 39, zam. Sulistawice

9. GAŚSIOROWSKA Beata Agnieszka, lat 33, zam. Poręba Górna

10. PIWOWARCZYK Ewelina Anna, lat 26, zam. Poręba Górna

11. RATUSZNY Krzysztof, lat 25, zam. Zarzecze

12. GIL Marek Piotr, lat 41, zam. Gołaczewy

Lista nr 15 – KWW SAMORZĄD 2007-2013

1. PACIA Kazimierz, lat 49, zam. Gołaczewy

2. ZAWADA Jerzy Edward, lat 60, zam. Zarzecze

3. RAMS Małgorzata, lat 37, zam. Lgota Wolbromska

4. JANUSZEK Weronika, lat 44, zam. Zasepiec

5. HAJDUŁA Leszek Jacek, lat 53, zam. Chrzęstowice

6. MUCHAJER Adam Zenon, lat 35, zam. Lgota Wolbromska

7. ADAMEK Maciej, lat 47, zam. Chełm

8. SĘK Olga Anna, lat 26, zam. Brzozówka

9. GAŚSIOR Elżbieta Maria, lat 26, zam. Podlesice II

10. KOWALCZYK Henryk Marian, lat 66, zam. Sulistawice

11. GIL Lucjan, lat 63, zam. Poręba Górna

12. GRZEBINOGA Wojciech Adam, lat 23, zam. Lgota Wielka

13. PAPAJ Paweł, lat 26, zam. Sulistawice

14. ŻAK Andrzej, lat 48, zam. Wierzchowisko

Lista nr 17 – KWW RUCH OBYWATELSKI DLA GMINY WOLBROM

1. GAWEŁ Krzysztof Jan, lat 35, zam. Wierzchowisko

2. CHUDZIŃSKI Tomasz Ryszard, lat 49, zam. Brzozówka

3. PŁOSZAJ Adam Jacek, lat 28, zam. Sulistawice - kandydat skreślony w związku ze złożeniem

pisemnego oświadczenia o wycofaniu kandydatury

4. MĘDREK Teresa Józefa, lat 57, zam. Zarzecze

5. MARCHAJ Ewelina, lat 30, zam. Chełm

6. MAŃKA Jarosław Rafał, lat 38, zam. Poręba Górna

Lista nr 18 – KWW WSPÓLNOTA SAMORZĄDOWA PRZYMIERZE

1. PIELKA Jan, lat 63, zam. Zarzecze

2. MACIORA Marcin Józef, lat 36, zam. Wierzchowisko

3. BAŁAZY Tadeusz, lat 56, zam. Gołaczewy

4. BARCZYK Małgorzata Joanna, lat 46, zam. Gołaczewy

5. DYDUCH Andrzej, lat 43, zam. Poręba Górna

6. KOJAN Krzysztof Grzegorz, lat 28, zam. Poręba Górna

7. MAKOWSKA Anna Agnieszka, lat 28, zam. Lgota Wielka

8. NOCOŃ Grzegorz, lat 39, zam. Gołaczewy

9. SIKORA Marek, lat 50, zam. Wolbrom

10. STEMPEL Franciszek Augustyn, lat 64, zam. Brzozówka

11. STEMPEL Stanisław Jan, lat 64, zam. Brzozówka

Lista nr 19 – KWW OBYWATELSKI RUCH ODNOWY

1. SZYBALSKI Piotr, lat 40, zam. Zasepiec

2. HABERA Roman Stanisław, lat 45, zam. Wierzchowisko

3. KUCZEK Grzegorz Jan, lat 30, zam. Brzozówka

4. PAJKIERT Magdalena, lat 22, zam. Chrzęstowice

5. PALSKI Stanisław, lat 65, zam. Wolbrom

6. PERSONA Irena, lat 47, zam. Zarzecze

7. RATUSZNA Krystyna Elżbieta, lat 52, zam. Poręba Górna

Lista nr 20 – KWW NASZ WOLBROM

1. WÓJCIK Tomasz, lat 37, zam. Zasepiec

2. PALUSIŃSKI Adam, lat 25, zam. Sulistawice

3. PACIA Mirosław Sylwester, lat 29, zam. Wierzchowisko

4. DOMAGAŁA Ewa Aleksandra, lat 26, zam. Chełm

5. BANYS Marcin Wojciech, lat 32, zam. Gołaczewy

6. CZERNIKIEWICZ Paweł Stanisław, lat 29, zam. Lgota Wolbromska

7. RACHWAŁ Zbigniew, lat 56, zam. Kaliń

8. SAGAN Andrzej Henryk, lat 56, zam. Wolbrom

Przewodniczący
Miejskiej Komisji Wyborczej
/-/ Janina Szczepankiewicz

OBWIESZCZENIE MIEJSKIEJ KOMISJI WYBORCZEJ

z dnia 5 listopada 2010 r. o zarejestrowanych kandydatkach na Burmistrza Miasta i Gminy Wolbrom w wyborach zarządzanych na dzień 21 listopada 2010 r.

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 20 czerwca 2002 r. o bezpośrednim wyborze wójta, burmistrza i prezydenta miasta (Dz. U. z 2010 r. Nr 176, poz. 1191) Miejska Komisja Wyborcza w Wolbromiu podaje informację o zarejestrowanych kandydatkach. Jednocześnie, zgodnie z art. 13 ustawy z dnia 18 października 2006 r. o ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944-1990 oraz treści tych dokumentów (Dz. U. z 2007 r. Nr 63, poz. 425, z późn. zm.), zwanej dalej „powołaną ustawą”, Miejska Komisja Wyborcza w Wolbromiu podaje treść oświadczenia lustracyjnego kandydata (zarejestrowanego pod pozycją nr 7) stwierdzającego fakt jego pracy, służby w organach bezpieczeństwa państwa lub współpracy z nimi.

1. AUGUSTOWSKI Krzysztof, lat 45, wykształcenie wyższe, zam. Wolbrom zgłoszony przez KWW NASZ WOLBROM nie należy do partii politycznej
2. GAMRAT Katarzyna, lat 34, wykształcenie wyższe, zam. Wolbrom zgłoszona przez KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ członek Prawa i Sprawiedliwości
3. GÓRNICKI Jerzy Marian, lat 64, wykształcenie

wyższe techniczne, zam. Wolbrom zgłoszony przez KWW WSPÓLNOTA SAMORZĄDOWA PRZYMIERZE nie należy do partii politycznej

4. KOŁODZIEJ Stanisław Tomasz, lat 43, wykształcenie wyższe, zam. Wolbrom zgłoszony przez KW PLATFORMA OBYWATELSKA RP członek Platformy Obywatelskiej Rzeczypospolitej Polskiej

5. ŁAKSA Jan, lat 54, wykształcenie wyższe, zam. Gołaczewy zgłoszony przez KW POLSKIE STRONNICTWO LUDOWE nie należy do partii politycznej

6. PACIA Kazimierz, lat 49, wykształcenie wyższe, zam. Gołaczewy zgłoszony przez KWW SAMORZĄD 2007-2013 nie należy do partii politycznej

7. STARZYK Stanisław Ireneusz, lat 62, wykształcenie Wyższe, zam. Wolbrom zgłoszony przez KWW OBYWATELSKI RUCH ODNOWY

nie należy do partii politycznej złożył następujące oświadczenie: pracowałem w organach bezpieczeństwa państwa w rozumieniu art. 2 i 3a powołanej ustawy

8. SZTABA Sławomir Włodzimierz, lat 45, wykształcenie wyższe, zam. Wolbrom zgłoszony przez KWW RUCH OBYWATELSKI DLA GMINY WOLBROM nie należy do partii politycznej

Przewodniczący
Miejskiej Komisji Wyborczej
/-/ Janina Szczepankiewicz

Uwaga Wyborcy!

Informujemy, że do głosowania przez osoby niepełnosprawne przystosowany jest lokal wyborczy w Urzędzie Miasta i Gminy przy ul. Krakowskiej 1 (wejście od Rynku). Osoby niepełnosprawne, które chciałyby zgłaszać, a mają kłopot z dojazdem do przystosowanego lokalu wyborczego będą mogły skorzystać z dowozu zorganizowanym transportem. Odpowiedni pojazd będzie dyżurował w budynku urzędu w dzień wyborów w godz. 15 - 17. Zainteresowanych prosimy o kontakt pod nr tel. 32 6441 260 w dni głosowania, bądź w dni robocze, poprzedzające wybory.

KANDYDACI DO RADY POWIATU - OKRĘG NR 3 GMINA WOLBROM I GMINA TRZYCIĄŻ

Lista nr 1 - KOMITET WYBORCZY SOJUSZ LEWICY DEMOKRATYCZNEJ

1. ZIELIŃSKI Jerzy, lat 53, zam. Wolbrom
2. LIPOWY Stanisław, lat 62, zam. Trzyściąg
3. OSUCH Małgorzata Wanda, lat 49, zam. Jeżówka
4. PÓŁTORAK Zbigniew Stefan, lat 55, zam. Zagórowa
5. KUŚ Elżbieta, lat 53, zam. Jangrot
6. BIERNACKI Wiesław, lat 46, zam. Wolbrom
7. BORON Marzena Janina, lat 41, zam. Wolbrom
8. DĘBOWSKA Czesława Dorota, lat 49, zam. Gołaczewy
9. TABOR Agnieszka Justyna, lat 34, zam. Chrzęstowice

Lista nr 2 - KOMITET WYBORCZY POLSKIE STRONNICTWO LUDOWE

1. ŁAKSA Jan, lat 54, zam. Gołaczewy
2. ŻELAZNY Roman, lat 45, zam. Zadroże
3. GORGON Anna Wiesława, lat 48, zam. Wolbrom
4. SOJKA Elżbieta Lucyna, lat 50, zam. Wolbrom
5. ORCZYK Wojciech, lat 44, zam. Imbramowice
6. KAŁWA Marek Grzegorz, lat 58, zam. Wolbrom
7. SKOCZYŃSKI Zdzisław, lat 61, zam. Wolbrom
8. BUĆKOWSKI Marek Witold, lat 48, zam. Trzyściąg
9. KAMIONKA Adam Feliks, lat 35, zam. Zarzecze
10. SOŚNIERZ Jerzy Józef, lat 51, zam. Zabagnie
11. MĘDREK Jacek Jan, lat 56, zam. Domaniewice
12. POSELEK Tadeusz, lat 56, zam. Wolbrom

Lista nr 4 - KOMITET WYBORCZY PLATFORMA OBYWATELSKA RP

1. SMOTER Waldemar Kazimierz, lat 40, zam. Wolbrom

2. GAJOWIEC Krzysztof, lat 47, zam. Wolbrom
3. DYDUCH Jerzy, lat 50, zam. Wolbrom
4. GUZEK Krzysztof Robert, lat 36, zam. Wolbrom
5. ŚCISŁOWSKA Wiesława Janina, lat 48, zam. Zabagnie
6. DĄBEK Zofia, lat 53, zam. Dłużec
7. KRĘŻEL Kazimierz, lat 62, zam. Wolbrom
8. GLANOWSKI Wiesław Bogusław, lat 53, zam. Chrzęstowice
9. GAMRAT Bernardyna, lat 48, zam. Trzyściąg
10. GAJDA Roman Jacek, lat 42, zam. Poręba Dzierżna
11. DUCH Wojciech Jan, lat 22, zam. Wolbrom

Lista nr 5 - KOMITET WYBORCZY PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ

1. ROSIEK Sławomir Wiktor, lat 44, zam. Wolbrom
2. KIECA Henryk, lat 51, zam. Podchybie
3. OWCZARSKA Ewelina Anna, lat 28, zam. Wolbrom
4. MARCHAJ Andrzej Piotr, lat 43, zam. Wolbrom
5. GONCERZ Albert Jacek, lat 40, zam. Sucha
6. MARCZEWSKI Stanisław, lat 62, zam. Gołaczewy
7. SELWET - CIUŁA Maria, lat 53, zam. Wolbrom
8. GARUS Marzena Małgorzata, lat 29, zam. Wierzchowisko
9. SUŁECKA Maria, lat 51, zam. Łobzów

Lista nr 15 - KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW SAMORZĄD 2007-2013

1. GORGON Dariusz Robert, lat 45, zam. Wolbrom
2. BORÓWKA Jan, lat 64, zam. Trzyściąg
3. STARZYK - LENART Iwona Elżbieta, lat 44, zam. Wolbrom
4. KOZŁOWSKI Robert Adam, lat 46, zam. Chełm

5. GOŁEMBIOWSKA - KARON Agnieszka, lat 44, zam. Zabagnie
6. SŁOWIŃSKA SŁAWOMIRA Danuta, lat 45, zam. Wolbrom
7. BIERCA Elżbieta Teresa, lat 46, zam. Milonki
8. ROBAKOWSKA Dorota Teresa, lat 39, zam. Wierzchowisko
9. SZATAN Bożena Małgorzata, lat 48, zam. Załęże
10. WRÓBLEWSKA Jolanta Stanisława, lat 49, zam. Gołaczewy
11. GIL Urszula Edwarda, lat 44, zam. Braciejówka
12. SZCZEPANKIEWICZ Krzysztof Michał, lat 39, zam. Wolbrom

Lista nr 16 - KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW WSPÓLNOTA SAMORZĄDOWA ZIEMI OLKUSKIEJ PRZYMIERZE

1. GÓRNICKI Jerzy Marian, lat 64, zam. Wolbrom
2. SŁOMSKI Zdzisław, lat 62, zam. Lgota Wielka
3. ZIELNIK - PIELKA Joanna Małgorzata, lat 42, zam. Wolbrom
4. SŁABON Mariusz Roman, lat 35, zam. Zarzecze
5. WRÓBECHA Janina, lat 57, zam. Łobzów
6. BILSKI Zygmunt, lat 79, zam. Wolbrom
7. MUSIAŁOWSKI Marcin Tomasz, lat 39, zam. Poręba Górna
8. PIELKA Marta Anna, lat 28, Dłużec
9. PŁOSZAJ Sławomir, lat 43, zam. Lgota Wielka
10. RAMS Stanisława, lat 56, zam. Wolbrom
11. TUJKO Henryk Stanisław, lat 60, zam. Wolbrom
12. ZIĘBA Marek Leszek, lat 55, zam. Załęże

Wyborcze statystyki

Listy z kandydatami do tegorocznych wyborów samorządowych przedstawiło łącznie 12,5 tys. komitetów wyborczych. Głównie – komitetów wyborczych wyborców (12,1 tys.). Pozostałe listy zostały zgłoszone przez organizacje społeczne i partie. Łącznie zarejestrowano 8 931 kandydatów na radnych wojewódzkich, 61387 - na radnych powiatowych, 20712 – na radnych miast na prawach powiatu oraz 160150 – na radnych gminnych. Blisko co trzeci kandydat z 250 tys. chętnych do członkostwa w organie stanowiącym samorządu jest kobietą. Oznacza to, że panie zdecydowanie chętniej decydowały się na kandydowanie do rady lub sejmiku niż do szefowania gminą.

21 listopada zostanie wybranych łącznie 46809 radnych. 561 będzie członkami sejmików województw, 6290 - rad powiatów, 1701 – miast na prawach powiatu, 39549 – rad gmin, a 409 będzie członkami rad dzielnic Warszawy. W tegorocznym głosowaniu zostanie wybranych 1576 wójtów, 796 burmistrzów i 107 prezydentów. Kandydatów do objęcia tych funkcji zostało zarejestrowanych w sumie 7789. W 301 gminach zgłosił się tylko jeden chętny, co oznacza, że w tych jednostkach mieszkańcy będą głosować za lub przeciw zgłoszonej kandydaturze. W kolejnych 677 samorządach wybór będzie ograniczony do dwóch nazwisk. Chętnymi do objęcia urzędu szefa gminy są głównie mężczyźni. Kobiety stanowią niecałe 14% kandydatów.

Średnia wieku to 48 lat. Zdarzają się jednak także osoby, które nie ukończyły 30 lat (29 kobiet i 171 mężczyzn) oraz kandydaci po sześćdziesiątce (71 kobiet i 797 mężczyzn). Prawie co trzeci z kandydatów jest członkiem partii politycznej. Instytut Pamięci Narodowej zlustrował kandydatów startujących w zbliżających się wyborach samorządowych. Na mocy znowelizowanej w 2007 roku ustawy lustracyjnej oświadczenie o współpracy ze służbami PRL lub jej braku muszą złożyć kandydaci, a nie – jak wcześniej – tylko zwycięzcy wyborów. Ich deklaracje zweryfikuje IPN. Proces sprawdzania nie skończy się przed wyborami, a w pierwszej kolejności zweryfikowane zostaną oświadczenia tych, którzy zdobędą mandat.

IPN sprawdzi również przegranych i jeśli okaże się, że kłamali, to sprawa trafi do sądu.

W Wolbromiu będziemy wybierać burmistrza spośród aż 8 kandydatów; jest wśród nich jedna kobieta; jeden z kandydatów złożył oświadczenie, że pracował w organach bezpieczeństwa państwa.

Do Rady Powiatu Olkuskiego startuje 224 kandydatów, którzy walczą o 23 mandaty. W okręgu wyborczym nr 3 do którego zalicza się gmina Wolbrom startuje 65 kandydatów, ubiegających się o 6 mandatów (prawie 11 osób na jedno miejsce).

O 39 mandatów do Sejmiku Województwa Małopolskiego będzie walczyć 669 kandydatów, z czego wynika, że o jeden mandat będzie walczyć statystycznie 17,2 osób. W okręgu nr 1, do którego należy gmina Wolbrom startuje 88 kandydatów, którzy walczą o 5 mandatów. Wśród nich jest troje mieszkańców gminy Wolbrom: z listy nr 2 PSL - Jacek Soska Soska, z listy nr 4 PO RP - Lidia Gądek i z listy nr 10 KWW „Wspólnota Małopolska Marka Nawary” – Krzysztof Osmenda).

JAK GŁOSUJEMY 21 listopada 2010

W wyborach do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw oraz bezpośrednich wyborach wójtów, burmistrzów i prezydentów miast zarządzonych na dzień 21 listopada 2010 r., wyborca otrzyma 4 karty do głosowania:

kolor biały – dla wyboru Rady Miejskiej w Wolbromiu
kolor żółty – dla wyboru Rady Powiatu w Olkuszu
kolor niebieski – dla wyboru Sejmiku Województwa Małopolskiego
kolor różowy – dla wyboru Burmistrza MiG Wolbrom

W przypadku wyboru do Rady Miejskiej w Wolbromiu, Rady Powiatu w Olkuszu i Sejmiku Województwa Małopolskiego, wyborca może głosować tylko na jedną listę i na jednego kandydata z tej listy przez co wskazuje jego pierwszeństwo do otrzymania mandatu (art. 118 ust. 1 Ordynacji wyborczej)

W przypadku gdy wyborca nie postawił znaku „X” przy nazwisku żadnego kandydata lub postawił znak „X” przy nazwiskach dwóch lub większej liczby kandydatów z różnych list – głos takie uznaje się za nieważny.

W wyborach Burmistrza MiG Wolbrom wyborca stawia znak „X” tylko przy jednym kandydacie.

Jeśli wyborca nie postawił znaku „X” przy nazwisku żadnego kandydata na Burmistrza lub postawił znak „X” przy nazwiskach dwóch lub większej liczby kandydatów, głos taki uznaje się nieważny.

OBWIESZCZENIE

MIEJSKIEJ KOMISJI WYBORCZEJ W WOLBROMIU

z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie skreślenia kandydata z zarejestrowanej listy kandydatów w wyborach do Rady Miejskiej w Wolbromiu.

Na podstawie art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. - Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (t.j. Dz.U. z 2010 r. Nr 176, poz. 1190) – Miejska Komisja Wyborcza w Wolbromiu - z a w i a d a m i a

e uchwał Nr 12/2010r z dnia 8 listopada 2010 r. dokonała skreślenia Pana PŁOSZAJ Adam Jacek, z zarejestrowanej w okręgu wyborczym Nr 3, w poz. Nr 3 listy Nr 17 zgłoszonej przez KWW RUCH OBYWATELSKI DLA GMINY WOLBROM w wyborach do Rady Miejskiej w Wolbromiu, w zwi zku z pisemnym o wiadczeniem o wycofaniu zgody na kandydowanie.

Przewodniccy
Miejskiej Komisji Wyborczej
w Wolbromiu
/-/ Janina Szczepankiewicz

OBWIESZCZENIE

MIEJSKIEJ KOMISJI WYBORCZEJ W WOLBROMIU

z dnia 15 listopada 2010 r. w sprawie skreślenia kandydata z zarejestrowanej listy kandydatów w wyborach do Rady Miejskiej w Wolbromiu.

Na podstawie art. 110 ust. 1 w zwi zku z art. 19 ust. 6 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. - Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (t.j. Dz.U. z 2010 r. Nr 176, poz. 1190) – Miejska Komisja Wyborcza w Wolbromiu - z a w i a d a m i a

e uchwał Nr 13/2010r z dnia 15 listopada 2010 r. dokonała skreślenia Pana WIEKIERA Tomasz Sylwester, z zarejestrowanej w okręgu wyborczym Nr 1, w poz. Nr 11 listy Nr 19 zgłoszonej przez KWW OBYWATELSKI RUCH ODNOWY w wyborach do Rady Miejskiej w Wolbromiu, w zwi zku z jego pisemnym o wiadczeniem o wycofaniu zgody na kandydowanie.

Przewodniccy
Miejskiej Komisji Wyborczej
w Wolbromiu
/-/ Janina Szczepankiewicz

OBWIESZCZENIE MIEJSKIEJ KOMISJI WYBORCZEJ W WOLBROMIU

z dnia 15 listopada 2010 r. w sprawie skreślenia kandydata z zarejestrowanej listy kandydatów w wyborach do Rady Miejskiej w Wolbromiu.

Na podstawie art. 110 ust. 1 w zwi zku z art. 19 ust. 6 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. - Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (t.j. Dz.U. z 2010 r. Nr 176, poz. 1190) – Miejska Komisja Wyborcza w Wolbromiu - z a w i a d a m i a, e uchwał Nr 13/2010r z dnia 15 listopada 2010 r. dokonała skreślenia Pana WIEKIERA Tomasz Sylwester, z zarejestrowanej w okręgu wyborczym Nr 1, w poz. Nr 11 listy Nr 19 zgłoszonej przez KWW OBYWATELSKI RUCH ODNOWY w wyborach do Rady Miejskiej w Wolbromiu, w zwi zku z jego pisemnym o wiadczeniem o wycofaniu zgody na kandydowanie.

Przewodniccy Miejskiej Komisji Wyborczej w Wolbromiu
/-/ Janina Szczepankiewicz

Patriotyzm – aktualne wyzwanie czy anachroniczna nuda?

Ci g dalszy ze str. 1.

na co dzień wyrazić nasz patriotyzm. Miłość ojczyzny to nie chwilowe wzruszenie, ale uczciwa i twórcza praca dla niej, a także rzetelne zdobywanie wiedzy, odpowiedzialność w polityce, dbałość o język ojczysty w mowie i w piśmie, troska o rodzinę, szacunek dla tradycji i dorobku pokoleń. Ważne jest, aby patriotyzmu uczyć młodych ludzi. W dzisiejszych, przesyconych komercją i popularnością „łatwizny” czasach, w tę swoistą edukację powinny włączyć się różne instytucje i organizacje, środowiska i osoby, rodzina, szkoła i mass

media. Młodych ludzi, którzy zaczynają dotkliwie odczuwać brak prawdziwych autorytetów, powinni pociągać autentyczny dobry przykład osób szczerze zatroskanych o Polskę.

12 listopada zakończyła się kadencja władz samorządowych różnych szczebli. Równocześnie toczy się dyskusja o priorytetach, dokonaniach i zaniechaniach, wizjach i planach na następną kadencję. W kontekście Narodowego Święta i refleksji z nim związanych proponujemy wszystkim mieszkańcom gminy Wolbrom chwilę zadumy nad listami kandydatów na naszych przedstawicieli w samorządzie terytorialnym... Ła-

two to nie będzie, bo wyjątkowo dużo mamy chętnych do udziału w samorządowych władzach różnych szczebli. Poświęćmy jednak odpowiednio długi czas na podjęcie tej ważnej decyzji. Niech naszym wkładem w działania patriotyczne, dla naszego zresztą dobra, będzie rozważny wybór osób, którzy przez najbliższe 4 lata będą miały wpływ na rozwój naszej małej ojczyzny.

Przemysłane głosowanie 21 listopada, na które wpływ będą miały rozsądne argumenty, a nie negacja, zniechęcenie, stereotyp, czy przyzwyczajenie, może być wyrazem naszej aktywnej, patriotycznej postawy obywatelskiej.

Zachęcamy wszystkich do przełamania obojętności i wzięcia świadomego udziału w wyborach samorządowych!

Harmonogram dyżurów aptek:

Apteka „Zdrowie”, ul. Piłsudskiego 24, 15 – 21.11.2010

Apteka „Pod Koroną”, ul. 1-go Maja 39, 22 – 28.11.2010

Apteka „Nemezis”, Plac Wolności 15, 29.11.2010 – 05.12.2010

Gorzka lekcja demokracji

9 listopada w Hutkach miało się odbyć uroczyste przecięcie wstęgi na remontowanej przez ostatnie miesiące drodze powiatowej z Bolesław–Klucze–Jaroszowiec–Bydlin–Wolbrom i niemal 7 km odcinka drogi z Wolbromia do granic powiatu, w kierunku Żarnowca. Do uroczystości nie doszło, bowiem nie dopuścili do niej mieszkańcy Lgoty Wolbromskiej, którzy prawie od początku działań drogowców w rejonie swojej wsi wnosili poważne zastrzeżenia, co do jakości wykonanych prac.

Wyposażeni w transparent „Chcemy drogi, a nie bubla” mieszkańcy Lgoty, których poparł były poseł i były wiceminister rolnictwa Jacek Soska, oprotowali fetowanie



Mieszkańcy Lgoty Wolbromskiej protestowali przeciwko otwieraniu źle zrobionej drogi

nieudanego ich zdaniem remontu. Chociaż otwierający drogę argumentowali, że to nie miejsce i czas na takie działania, protestujący tłumaczyli, że nie doszłoby do akcji, gdyby wcześniej ktoś ich wysłuchał i zareagował. -Dziś – po kilku już naprawach w rejonie Lgoty Wolbromskiej droga nadal się rozsypuje, na 3-kilometrowym odcinku nowej drogi zaznaczyliśmy przeszło 20 pęknięć - argumentowali mieszkańcy Lgoty, protestujący przeciwko marnotrawieniu publicznych pieniędzy.

Kilka dni temu również mieszkańcy Łobzowa złożyli pisemny protest przeciwko jakości wykonanego remontu. Wcześniej o wzmożenie kontroli prowadzonych prac zwracali się do władz powiatowych burmistrz i radni Wolbromia.

Pech, czy szczęście chciały, że o zaistniałej sytuacji, dzięki telewizyjnemu przekazowi dowiedział się cały kraj. Od kilku dni groteskowe okoliczności (nie)otwarcia „Bydlinki” nie znikają z mediów, forów internetowych i prywatnych dyskusji. Poważna w swej istocie historia, która zapewne nie jest w skali kraju wyjątkiem, stała się przedmiotem drwin i zdyskredytowała wiele, chcących uchodzić za poważne, osób.

„I śmiech niekiedy może być nauką” pisał blisko 300 lat temu poeta, prozaik i publicysta Ignacy Krasicki – najprostszym wnioskiem z zaistniałej sytuacji byłoby skorzystanie z tej swoistej (zapewne dla niektórych bolesnej przed wyborami) lekcji demokracji: przez społeczeństwo – że wszyscy powinniśmy patrzeć władzy na ręce i reagować aktywnie na negatywne zjawiska, a także przez władze wszystkich szczebli, aby słuchały głosu obywateli i nie ulegały pokusom uprawiania taniego populizmu, czy pustej propagandy, bo nikomu to nie wychodzi na dobre.

A swoją drogą – przykro to stwierdzić – nawet na przykładzie tegorocznej lokalnej kampanii wyborczej widać, jak upadają dobre obyczaje. Zły to przykład dla młodych, kiedy chcący uchodzić za poważnych ludzie nie szanują innych, tzw. „klasa polityczna” nie wykazuje klasy, nie ma merytorycznej dyskusji, bo wyparły ją pyskówki, wzajemne niszczenie plakatów i bannerów wyborczych, których nadmiar, atakujący nawet z miejsc do tego nieprzeznaczonych – drzew, czy przystanków - zniechęca, a nie dopinguje przeciętnych wyborców. Cel uświęca środki?



Gminny odcinek drogi Zarzecze-Chrzastowice kusi kierowców i rowerzystów

Trwają remonty dróg

Znakomita pogoda, która szczęśliwie zaskakuje drogowców, sprzyja kontynuacji prac remontowych na lokalnych drogach. Zakończono już roboty przy długo oczekiwanej drodze z Zarzecza do Chrzastowic. Mieszkańcy tamtego rejonu mogą już użytkować blisko 600 metrowy odcinek nowego dywanika asfaltu pięknej drogi przez las, która stanie się alternatywą dojazdu do wsi np. w razie remontu przejazdu kolejowego.

Obok drogi, która ze względu na lokalizację i piękne otoczenie ma szansę stać się ulubioną trasą wypoczywających rowerzystów, zakończono już prace przy nowej nitce wodociągu, która zabezpieczy dopływ wody do okolicznych gospodarstw w razie awarii wodociągu z drugiej strony.

Powodzenie gminnej inwestycji zachęciło mieszkańców do wystosowania do Starostwa Powiatowego w Olkuszu pisma z prośbą o „postawienie kropki nad i”, czyli dokończenie remontu na niedługim odcinku wspomnianej drogi, należą-

cym do kategorii dróg powiatowych. Niestety prośby i argumenty mieszkańców nie znalazły w powiecie zrozumienia. W odpowiedzi starosta obiecał, że powiat rozważy sprawę podczas planowania przyszłorocznego budżetu.

MZGKiM zakończył już też pogłębianie rowów odwadniających w Kąpielach kol. Sarnie Doły i remont przepustu w Łobzowie.

Rozpoczęły się także prace drogowe w Podlesicach II, gdzie nowym asfaltem w kierunku Charsznicy zostaną połączone dwa powiaty – olkuski i miechowski. Trwają także remonty końca ul. Słonecznej od strony Magazynowej, drogi w Kąpielach Wielkich na kol. Syber, drogi w Sulisławicach za remizą OSP, a także „łatanie” dachów na Rajach. Na przyszły tydzień czekają kolejne zaplanowane prace - m.in. asfaltowanie drogi obok garaży na os. Łokietka.

Mamy nadzieję, że plucha nie przerwie dobrej passy i uda się zrealizować wszystkie plany remontowe, które porządkowały kapryśną wiosną i mokre lato.



W Kąpielach Wielkich pogłębiano przydrożne rowy

KURIER WOLBROMSKI

DWUTYGODNIK

Wydawca (adres redakcji):

Urząd Miasta i Gminy w Wolbromiu,
ul. Krakowska 1, 32-340 Wolbrom
fax. (032) 644 22 88, tel. (032) 644 23 04 w. 345.
e-mail: promocja@umig.wolbrom.pl

Redaktor naczelny:

Ewa Barczyk

Gazetę redaguje zespół w składzie:

Ewa Barczyk, Urszula Baran, Wiesław Biernacki,
Paulina Machajski.

Skład graficzny i druk:

MEDIANA Firma Usługowo-Informacyjna,
Siemianowice I skie,
www.mediana.biz.pl

Nakład: 5000 szt.

W przypadku listów do redakcji zastrzega się prawo do adu-
stacji i opatrzenia nadesłanych materiałów tytułem. Nie pu-
blikujemy listów nie podpisanych nazwiskiem i imieniem -
można zastrzec nazwisko i adres do wiadomości redakcji.

Robią plac zabaw

Dobiegają końca prace na budowie szkolnego placu zabaw przy SP nr 1 w Wolbromiu. Dofinansowanie w wysokości 63.850,00 zł na realizację tego zadania zostało pozyskane przez UMiG Wolbrom z programu „Radosna szkoła”. Nasza gmina do realizacji tego projektu dopłaci ok. 60 tys. zł.

Oczekiwanie na nowe miejsce zabaw przy SP 1 przedłużało się, ponieważ do pozwolenia na budowę konieczne było uzyskanie zgody wojewódzkiego konserwatora zabytków, a następnie oczekiwaliśmy w „kolejce” po wyposażenie placu zabaw, bowiem „Radosna szkoła” jest obwarowana wieloma wymogami, które spełnia niewielu producentów.

W tym roku w Gminie Wolbrom realizowane są 4 wnioski z „Radosnej szkoły”, w trzech przypadkach są to kąciki zabaw: w Szkole Podstawowej w Porębie Dzierznej, Zespole Szkół SP w Wierchowisku oraz Zespole Szkół Pod Lasem SP nr 2 w Wolbromiu. Największe dofinansowanie otrzymał właśnie wniosek na utworzenie i modernizację szkolnego placu zabaw przy SP nr 1 w Wolbromiu.



Nowy plac zabaw przy SP 1

IX POWIATOWY PRZEGLĄD OBRZĘDÓW, ZWYCZAJÓW I PIEŚNI LUDOWYCH.

Organizator: Centrum Kultury, Promocji i Informacji w Wolbromiu

PRODUKT LOKALNY „Nad Białą Przemszą”

Cel przeglądu:

- Konfrontacja dorobku artystycznego zespołów regionalnych, obrzędowych i zespołów śpiewaczych
- Popularyzacja zapomnianych obrzędów, pieśni ludowych, regionalnych potraw i przysówek.
- Ochrona i dokumentacja tradycji rodzimego folkloru.

Warunki uczestnictwa:

Zespoły biorące udział w Przeglądzie zobowiązane są do zaprezentowania programu opartego na zwyczajach, obrzędach i zajęciach gospodarskich jesienno - zimowych. Czas trwania programu nie powinien przekroczyć 20 min. Tematyka obrzędów oparta na zwyczajach utrwalonych w środowisku lokalnym.

Przeładowi obrzędów towarzyszy konkurs potraw regionalnych. Do konkursu zespół zgłasza jedną potrawę regionalną z przepisem tej potrawy.

Potrawy będą oceniane w następujących kategoriach:

1. Danie główne
2. Ciasta i desery
3. Napitki (bezalkoholowe i alkoholowe)

Do potraw prosimy dołączyć karteczkę z nazwą swojego koła lub zespołu i nazwą potrawy zgłoszonej do konkursu wraz z przepisem.

Potrawy oceniać będzie powołane przez organizatora jury. Ocenie podlegać będą potrawy związane z regionem, wytwarzane tradycyjnymi metodami, wywodzące się z tradycji i kultywowanych zwyczajów.

Uczestnicy zgłaszają swój udział w Przeglądzie do dnia 3.12.2010 r. wypełniając kartę zgłoszenia dołączoną do regulaminu – listownie lub osobiście w Centrum Kultury w Wolbromiu ul. Leśna 2. Szczegółowe informacje - tel. 32 644-13-41.

Każda gmina może zgłosić do występu 1 zespół obrzędowy i 1 śpiewaczy oraz 4 kola z potrawami regionalnymi.

Termin i miejsce:

Przełąd odbędzie się 12 grudnia (niedziela) o godz. 16.00 w sali widowiskowej Centrum Kultury w Wolbromiu.

Wszystkie uczestniczące w Przeglądzie zespoły otrzymają dyplomy i upominki.

DYSKOTEKA RETRO ANDRZEJKI 2010 DLA DOROSŁYCH

27.11.2010
GODZ. 20.00

CENTRUM KULTURY W WOLBROMIU
PROWADZENIE PIOTR GAMROT
REZERWACJA STOLIKÓW TEL. 32 644 1341

WAŻNE TELEFONY

Miejsko-Gminne Centrum Medyczne WOL-MED Wolbrom tel. 032 644 10 29
Stra Poarna – 998
Jednostka Ratowniczo-Ga nicza Pa stwowej Stra y Po arnej w Wolbromiu tel. 032 647 25 70
Zespół Ratownictwa Medycznego w Olkuszu tel. 032 645 20 02
Komisariat Policji w Wolbromiu tel. 032 649 33 50
Stra Miejska w Wolbromiu tel. 032 644 15 15, 0 662 298 296
Urząd Miasta i Gminy Wolbrom
tel. centrala – 032 644 23 04, 032 644 23 36, 032 644 23 20, tel. sekretariat – 032 644 12 60
Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkańowej tel. 032 644 17 56, 032 644 17 72
Miejski O rdek Pomocy Społecznej tel. 032 644 10 75
Wolbromski Zakład Wodoci gów i Kanalizacji
Oczyszczalnia cieków – tel. 032 644 12 54
Dział Eksploatacji Sieci – tel. 032 644 11 35
Centrum Kultury, Promocji i Informacji w Wolbromiu 032 6441 341
Placówka energetyczna (Enion SA. Punkt handlowej obsługi Klienta Wolbrom) tel. 032 644 10 39

Mamy środki na zajęcia dodatkowe

Burmistrz Jan Łaksa podpisał umowę z Wojewódzkim Urzędem Pracy w Krakowie na realizację wniosku pod nazwą „Szkoła Podstawowa dobrym startem w przyszłość”, złożonego przez gminę Wolbrom w ramach Poddziałania 9.1.2 PO KL „Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych”.

Dzięki umowie, przewidującej organizację zajęć dodatkowych dla wychowanków wszystkich szkół podstawowych z naszej gminy od stycznia 2011 i do grudnia 2012 r., gmina pozyskała ponad 2 mln zł na zajęcia pozalekcyjne dla najmłodszych uczniów. Gmina nie musi dopłacać do projektu. Priorytetem wolbromskiego projektu były zajęcia wyrównawcze dla dzieci z dysfunkcjami i trudnościami w nauce. Umowa obowiązywać będzie od stycznia przyszłego roku.

Projekt obejmie wszystkich 1440 uczniów SP z gminy Wolbrom, a uczestnictwo w nim zapewni dzieciom umiejętności w zakresie kompetencji kluczowych, ale też dostarczy im wsparcia psychologiczno-logopedycznego skoncentrowanego na eliminacji

czynników lokujących uczniów w niekorzystnej sytuacji edukacyjnej i społecznej. Uczniowie zostaną zdiagnozowani za pomocą testów, opinii wychowawców, psychologów i logopedów. Następnie komisja rekrutacyjna zakwalifikuje uczestników poszczególnych zajęć, a będą to:

1. zajęcia dydaktyczno wyrównawcze – dla uczniów 1-6 z niskimi ocenami, trudnościami w nauce
2. zajęcia pozalekcyjne (uczniowie 4-6) z dobrymi lub średnimi wynikami w nauce, mający predyspozycje w zakresie nauki języków i przedmiotów ścisłych, zdolne ruchowo i artystycznie – rozwijanie zainteresowań, wiedzy i umiejętności
3. opieka i doradztwo pedagogiczno-psychologiczne i logopedyczne (uczni. 1-6 mający problemy w nauce, pochodzący z rodzin dysfunkcyjnych, z problemami wiary we własne siły itp. (zwiększenie motywacji, wzrost poczucia odpowiedzialności, przełamanie barier kulturowych...)

W ramach projektu będą działać: kółka – teatralne, przedmiotowe (polonistyczne, matematyczne, przyrodnicze, j. obcych, itp) i sekcje sportowe. Każdy z uczniów będzie mógł skorzystać z kilku form wsparcia. Projekt będzie monitorowany przez wyznaczonych koordynatorów projektu.